c) *Tiθύμαλον* Ed. Vasc. *tiθύμαλον* scribitur Aristoph. Eccl. 405. v. Schneider Addend. ad Nicand. Alex. p. 334.

d) Vulgatum ἀνηβᾶ, etsi haud dubie vitiose scriptum, tamen Ruhnkenium, qui hoc verbum pro repubescente usurpari negaverat, ab errore retraxit. v. Epist. IV. ad Ernest. p. 13. ed. Tittmann.

p. 267. συνάριθμος τῶν εἰς τὸν ταῦρον γενηθέντων non ἀναλογήντων, ut Leneprius videbatur, sed leviore emolumento ἐγενέντων scribendum putο;. minoria non potius.

τὰ καταλελεγμένα ἄγρια. Οἱ δὲ νῦν τιθέσσοιν ε)
ἐπὶ πάντος ἀμαθῶς. Τῶν γὰρ λαχάνων αἱ ἀκαν-
θαι ὅρμενα καλοῦνται καὶ ἐξοόμενίζειν; τὸ ἐκ-
βλαστάνειν καὶ ἐξανθέσιν. Λέγε οὖν ὅρμενα, ἄλλα
μὴ ἀσπαράγους, ἀδόκιμον γὰρ λίαν. †)

e) Ed. Pr. et Vasc. τιθλαῖς τὸ ἄπλη πάντος ἀμαθῶς. Αἱ ἄσπα-
ρα primum Nunnesius e libro suo edidit; Ed. Pr. Vasc. ii ἄνθα.
„Recte, inquit Pauwijs; olerum germina et caulinis primi nunquam
„dicti sunt aut dici potuerunt ἀκανθαι. Αὐται δοκιμα εἰναι et com-
„modo statuminat sequens: τὸ — ἐξανθέσιν. Caulinis primi sunt
„olerum efflorescentiae. Ασπαρυγος proprio dictus ἄσπαρας habet,
„indeque ἄσπαρας vocatur, sed id nihil ad olerum caulinos, qui
„edules sunt; de loco Theophrasti alias.“ Credo equidem, ad græ-
cas Calendas. Ceterum recte Pauwium ἄνθας tueri, etiam ex Phry-
nich. App. p. 58. ὅρμενα καλοῦνται ἐπὸ τῶν Αττικῶν τὰ τῶν λαχά-
νων ἐξανθέσαι, credibile est.

†) Phrynicus App. Soph. p. 24. Ἀσφάραγος — οἱ δὲ
πολλοὶ τὰ ὅρμενα τῶν λαχάνων διὰ τοῦ πασπαράγους καλοῦ-
σιν; θνήσ περιπίπτοντες ἀμαρτησασι, θνητε διὰ τοῦ πλέοντος
τοῦ δια τὸ ίδιως καλούμενον ἐπὶ τυρος ποιεῖς ἐπὶ πάντων τῶν
ἐξορμενίζοντων λαχάνων τιθεντας. Etiam Athen. II. 22. 62.
(ex quo Eust. 899.) Etym. M. s. Ἀσφ. (e Lexico rhetori-
co, cuius particulam evulgavit Bekkerus Anted. p. 457.
etiam a Phavorino servata) et Suidas tradunt, Attice
ἀσφάραγος, neque ita cuiusvis generis turionem, sed cor-
rudam et olerum turiones dici. „Eustath. inquit, esse
ἀσφάραγον german e spinis natum; hanc herbam spinosam
puto esse asparagum sylvestrem, qui corruda a Latinis,
et a Graecis μυάκενθα dicitur. Nam μυτάκενθα
ruecum est Latinorum, a quo etiam coliculi nascuntur
instar asparagorum. Galenus II. de Alim. facult. ab omni-
bus Graecis vocari ἀσπαράγους coliculos illos teneros, qui
crescant ad edendum fructum aut semen, qui tamen cau-
lis in brassica proprie κύμα dicatur. Φλόον accipio Theo-
phr. φλέων, quae Diosc. typha est; nam cetera con-
graunt, et quod scribit Diosc., ejus rappymp ἀνθήλην a
quibusdam nominari. Is est Theophr. H. P. IV. ubi lo-
quitur de phleo: τοῦ δὲ φλέων (χαρκὸν εἶναι) τὴν καλούμε-
νην ἀνθῆλην, ὡς χρῶνται πρὸς τας κοτίας τούτο δέ εστὶ πλα-
κανταδές τι ἐπίκεντρον, εει. autem hoc placenterum quid-

dam subruberum, ut *υπόπυλον* legendum sit, quomodo etiam Gaza videtur legisse. *Πλακατώδες* reddidi *placentaceum*, quamvis videtur minima mutatione *γλακατώδες* reponi posse; refert enim ille fructus typhae quam simillime colum. Potest etiam duci *ἀπὸ τοῦ γλακάτου*, i. e. a *lana* aut *lino*, quod circa colum aut fusum volvitur, quod est quam simillimum paniculae typhae. Hesychius item hue videtur spectasse: *'Ηλακάτη*, δύναται ἔντοι κοννῶσ τὰ γόνατα ἔχοντα ὡς στάχυν, ὡς κάλαμον, ubi lego τάγόνατα (scapi et scirpi phlei, qui sine nodis sunt) ἔχοντα τὸν στάχυν ὡς κάλαμον. i. e. *quorum spica* (sic ἀνθήλην videtur nominasse) est ut *calamus*. refert enim eam formam; nisi malis pro κάλαμον legere *γλακάτου*. Potuerunt etiam aliquae placentae globosae (qualis erat σησαμίς et γογγύλη) illa figura paniculae phlei praeditae esse. Festus s. *scirpus clavam* quandam scirpeam retulit e Novio; eam non aliam esse arbitror, quam ἀνθήλην phlei; nostri juncum marinum eam plantam appellant. Galen. in Gloss. de phleo: *τοῦτο ἐστὶ φλογμῶδες τι καὶ παπυρῶδες*, ubi aut φλομῶδες legendum, quia Schol. Aristoph. scribit, φλόσον ab idiotis φλόμον nominari, fortasse propter pappos, quibus similis est lanugini foliorum verbasci, aut certe λοχμῶδες, quod palustris herba sit et in aquis nascatur. — Plinius L. 19. asparagum silvestrem ait a Graecis *orminon* vocari et L. 20, ab Atticis *orminion*: utroque loco reponendum *ormenon*. Eustath. scribit, ἀσφάραγον cum φ esse silvestrem, cum π vero hortensem. Ex his igitur sic restitui posse existimo Poll. VI. 9. ἀσφάραγος ὁ ἀκανθιλας ὄφενος, ἡμερος ἀσπάραγος. i. e. asparagus spinosus ὄφενος appellatur, hortensis vero ἀσπάραγος. — Nunnes. „Ωτι χρωνται πρὸς τὰς κονιάς, interpres, quo utuntur ad *lixivia*. Kovlæn quidem lixivium esse scimus, sed in numero plurali usurpari a Graecis non memini. Ἀνθήλην autem lixiviis conficiendis utilem esse si dicam, risum tollam mulierculis, quarum hoc studium est. Legendum *κονιάσεις*, *tectoria*. Penicillum tectorium intelligit ad laevigandum et complanandum et abstergendum supremum corium tectorii. Nam est mollis materia, ut villorum, ideo apta abstergendo. De sequentibus verbis Theophrasti amplius deliberandum; nam corruptissima sunt; neque admittimus ejus *γλακατώδες*. Totus caulis cum anthele refert quidem τῆς *γλακάτου* σχῆμα, sed ἀνθήλη ipsa sola non potest referre. Ideo eluditur tota

Ἄσβόλη μή λέγε, ἀλλὰ ἄσβολος. †)

illa conjectura de colu.⁴⁴ *Scaliger.* *Ἄσπάραγος*; quod in Hippocr. de Vict. San. I. 1. 46. Theophrasto VI. 4. 5. et saep. legitur, sed hic a Stapelio in controversiam vocatur, Plutarcho Symp. IV. Quae. I. 3. V. Caes. 17. 579. T. 4. Matroni Athen. IV. 15. 29. T. II. Dioscoridi II. 152. 111. b. et scriptoribus Geopon. III. 15. 258. reservari debet. Quae cum hoc dialectorum graecarum scrutatores componere solent, *λίσφος*, *φιδάκηνη*, *σφυράς*, *φανός*, *σφύρινθος*, paene in eadem varietate sunt. *Πιθάκηνη* Aristophani, *λίσπος* et huic et Platoni adhaesit, v. Ruhnken. ad Tim. p. 175. in Aristotelis H. An. nuper modo σφονδύῃ VIII. 23. 394. modo σφονδύῃ editum V. 7. 2. σφόργος, quod Brunckius in Aristophanem reducere conatus est Ach. 463. Vesp. 609., a librariis fere abolitum et in recentissima demum Graecitate tanquam a stirpe semimortua renatum videmus. Horum similitudine et σφυράς defensum est a Niclasio ad Geop. VII. 27. 519. et ἄσφάλαξ defendi potest in Brontosc. Taget. ap. Rutgers. Varr. Lect. III. 248.